1

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 29.12.2015 года                                                                                         № 1421

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского   муниципального района от 13.10.2014 г. №1919

«Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры

Шекснинского муниципального района на 2015-2017 годы»»

Руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие

системы коммунальной инфраструктуры Шекснинского муниципального

района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года № 1919

(в редакции постановления № 1095 от 20.08.2015 года), следующие

изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объем бюджетных ассигнований

программы» изложить в следующей редакции:

Объем

бюджетных

ассигнований

программы

Общий объем финансирования программы составляет

10 474,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 746,7 тыс. рублей;

2016 год – 3 914,1 тыс. рублей;

2017 год – 4 814,1 тыс. рублей

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы за счет средств бюджета района – 10 474,9

тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 746,7 тыс. рублей;

2016 год – 3 914,1 тыс. рублей;

2017 год – 4 814,1 тыс. рублей.

1.1.1. В паспорте программы в строке «Ответственный исполнитель

программы» слова «Управление ЖКХ, строительства и транспорта

2

администрации Шекснинского муниципального района» заменить словами

«Администрация Шекснинского муниципального района».

1.1.2. В паспорте программы строку «Соисполнители программы»

исключить.

1.2. В абзаце 2 раздела 4 программы цифры «11 862,3» заменить

цифрами «10 474,9», цифры «3 134,1» заменить цифрами «1 746,7».

1.3. В абзаце 3 раздела 4 программы цифры «11 862,3» заменить

цифрами «10 474,9», цифры «3 134,1» заменить цифрами «1 746,7».

1.4. В таблице 1 Приложения 1 к программе:

1.4.1. В столбце 3 цифры «3 134,1» заменить цифрами «1 746,7»;

1.4.2. Раздел 3 изложить в новой редакции:

«

Администрация

Шекснинского

муниципальног

о района

3.1 Ремонт системы промывки

контактных осветлителей ОСВ

п.Шексна

870,1

3.2. Замена павильона с

установкой узла  очистки воды

производительностью 2 м
3
/ч в

д.Чернеево (скважина № 2214)

95,7

3.3. Оборудование зоны

санитарной охраны I пояса

скважины № 536 (ограждение,

планировка) в сельском

поселении Домшинское

87,5

3.4. Монтаж системы аэрации в

д.Юрочкино (скважина № 2314)
60,0

3.5. Монтаж автоматической

системы обезжелезивания в

д.Юрочкино (скважина

№ 2314)

90,0

3.6. Ремонт системы

водоснабжения п.Чебсара
448,4

3.7. Установка станции

обезжелезивания

производительностью 3 м3/ч в

д.Пача Железнодорожного

сельского поселения

 156,5

3.8. Замена сетей водопровода в

д.Нифантово
95,0

3.9. Замена сетей водопровода

диаметром 50 мм в д.Светилово

сельского поселения Домшинске

332,5

3.10. Замена канализационного

выпуска с ОСК в сельском

285,0

3

поселении Сиземское

3.11. Разработка проектно-

сметной документации на

реконструкцию системы

водоснабжения (переход с

поверхностного водозабора на

подземный) с установкой

станции обезжелезивания

производительностью 3м3/ч в

д.Пача Железнодорожного

сельского поселения (включая

экспертизу ПСД)

433,0

Итого по разделу 3: 1 746,7 156,5 1050,5

».

1.5. Таблицу 2 приложения изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов

4

Приложение

к постановлению

администрации Шекснинского

муниципального района

от 29  декабря 2015 года №1421

«Таблица 2

Прогнозная оценка  расходов областного бюджета, бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений на

реализацию целей муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры

Шекснинского муниципального района 2015-2017 годы»

Ответственный

исполнитель

Наименование основного мероприятия Расходы (тыс. руб.), годы

  2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5

 Всего 2 786,2 3 922,3 4 869,4

Бюджет района 1 746,7 3 914,1 4 814,1

Бюджеты городских и сельских поселений 1 039,5 8,2 55,3

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Мероприятие 1

Разработка проектно-сметной документации на строительство газопровода в

д.М.Митенино

Всего  235,3

бюджет района  235,3

Мероприятие 2

Разработка проектно-сметной документации на строительство водопровода в

д.М.Митенино

Всего  200,0

бюджет района  200,0

Мероприятие 3

Разработка проектно-сметной документации на строительство газопровода в

5

д.Б.Митенино

Всего  588,3

бюджет района  588,3

Мероприятие 4

Разработка проектно-сметной документации на строительство водопровода  в

д.Б.Митенино

Всего  529,0

бюджет района  529,0

Мероприятие 5

Разработка проектно-сметной документации на строительство газопровода в

д.Нифантово

Всего   310,0

бюджет района   310,0

Мероприятие 6

Разработка проектно-сметной документации на строительство водопровода в

д.Нифантово

Всего   300,0

бюджет района   300,0

Мероприятие 7

Разработка проектно-сметной документации на строительство газопровода в

п.Шексна, ул.Западная

Всего   330,0

бюджет района   330,0

Мероприятие 8

Разработка проектно-сметной документации на строительство водопровода в

п.Шексна, ул.Западная

Всего   270,6

бюджет района   270,6

Мероприятие 9

Разработка проектно-сметной документации на строительство канализации в

п.Шексна, ул.Западная

Всего   353,0

бюджет района   353,0

Мероприятие 10

6

Строительство газопровода низкого давления в д.М.Митенино

Всего   320,0

бюджет района   320,0

Мероприятие 11

Строительство водопровода в д.М.Митенино

Всего   280,0

бюджет района   280,0

Мероприятие 12

Строительство газопровода низкого давления в д.Б.Митенино

Всего  1 320,0

бюджет района  1320,0

Мероприятие 13

Строительство водопровода в д.Б.Митенино

Всего  885,0

бюджет района  885,0

Мероприятие 14

Строительство газопровода низкого давления в п.Шексна ул.Западная

Всего   650,0

бюджет района   650,0

Мероприятие 15

Строительство водопровода в п.Шексна ул.Западная

Всего   400,0

бюджет района   400,0

Мероприятие 16

Строительство канализации в п.Шексна ул.Западная

Всего   550,0

бюджет района   550,0

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Мероприятие 17

Ремонт системы промывки контактных осветлителей ОСВ п.Шексна

Всего 1 870,1

бюджет района 870,1

бюджет городского поселения п.Шексна 1 000,0

7

 Мероприятие 18

Замена павильона с установкой узла очистки воды производительностью 2

м3/ч  в д.Чернеево (скважина № 2214)

Всего 95,7

бюджет района 95,7

Мероприятие 19

Оборудование зоны санитарной охраны I пояса скважины № 536

(ограждение, планировка) в сельском поселении Домшинское

Всего 87,5

бюджет района 87,5

Мероприятие 20

Монтаж системы аэрации в д.Юрочкино (скважина № 2314)

Всего 60,0

бюджет района 60,0

Мероприятие 21

Монтаж автоматической системы обезжелезивания в д.Юрочкино (скважина

№ 2314)

Всего 90,0

бюджет района 90,0

Мероприятие 22

Ремонт системы водоснабжения п.Чебсара

Всего 483,4

бюджет района 448,4

бюджет гордского поселения п.Чебсара 35,0

Мероприятие 23

Установка станции обезжелезивания производительностью 3 м
3
/ч в д.Пача

Железнодорожного сельского поселения

Всего  156,5

бюджет района  156,5

Мероприятие 24

Замена сетей водопровода в д.Нифантово

Всего 99,5

бюджет района 95,0

8

бюджет сельского поселения Нифантовское 4,5

Мероприятие 25

Замена сетей водопровода диаметром 50 мм в д.Светилово сельского

поселения Домшинское

всего   350,0

бюджет района   332,5

бюджет сельского поселения Домшинское   17,5

Мероприятие 26

Замена канализационного выпуска с ОСК диаметром 200 мм

протяженностью 95 метров в сельском поселении Сиземское

всего   300,0

бюджет района   285,0

бюджет сельского поселения Сиземское   15,0

Мероприятие 27

Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию системы

водоснабжения (переход с поверхностного водозабора на подземный) с

установкой станции обезжелезивания производительностью 3 м3/ч в д.Пача

Железнодорожного сельского поселения (включая экспертизу проектно-

сметной документации)

всего   455,8

бюджет района   433,0

бюджет сельского поселения Железнодорожное   22,8

            ».